DIPLOME
NATIONAL DE
LICENCE
CONTROLE
PAR L'ETAT

DOMAINE
ARTS
LETTRES ET

LANGUES

LLCER Anglais

Informations pratiques

E E Site de 'UFR : http://all-metz.univ-lorraine.fr/

- Site du département d’anglais :
https://all-metz.univ-lorraine.fr/formation/anglais /presentation-du-
departement-anglais

UNIVERSITE
DE LORRAINE

3 :
" u.‘I.EnRES
== | LANGUES - MeTZ



https://all-metz.univ-lorraine.fr/formation/anglais/presentation-du-departement-anglais
https://all-metz.univ-lorraine.fr/formation/anglais/presentation-du-departement-anglais

Licence 3 LLCER Anglais “

Responsables de la licence : LLCER Anglais

Responsable de la licence 3 : Nathan NASS
nathan.nass@univ-lorraine.fr

Responsable de la licence d’anglais :
Yann THLONIAT
yann.tholoniat@univ-lorraine.fr

Directrice du département d’anglais :
Brigitte ZAUGG
brigitte.zaugg@univ-lorraine.fr

Contacter la secrétaire du département d’anglais: perrine.palmioli@univ-
lorraine.fr

Secrétariat du département d’anglais : Mme Perrine PALMIOLI

Horaires d’ouverture : de 9h00 a 11h30 et de 14h00 a 16h00. Sauf le mercredi apres
midi

Contacter le service formation : all-mz-scolarite-contact@univ-lorraine.fr
Horaires d’ouverture : de 9h00 a 11h30 et de 14h00 a 16h00.
Modalité d’études : présentiel
[ ]
Cette licence est ouverte a la formation professionnelle
Pour contacter le service de la formation professionnelle :
M. Cyril LEBLANC : (03.72.74.76.97): cyril.leblanc@univ-lorraine.fr

Lieu de formation
Campus du Saulcy, Ile du Saulcy, 57000 Metz
= Numéro de téléphone de I'UFR Arts, lettres et Langues : 03.72.74.77.00


mailto:perrine.palmioli@univ-lorraine.fr
mailto:perrine.palmioli@univ-lorraine.fr
mailto:all-mz-scolarite-contact@univ-lorraine.fr
mailto:cyril.leblanc@univ-lorraine.fr
mailto:nathan.nass@univ-lorraine.fr
mailto:yann.tholoniat@univ-lorraine.fr
mailto:brigitte.zaugg@univ-lorraine.fr

Conditions d’admission *-

Inscription en Licence 3 :
Etre titulaire d'une licence 2 d’anglais

Autres cas :

L’admission se fait apres examen d’'un dossier de candidature qui est a
retirer sur le site suivant : http://ecandidat.univ-lorraine.fr.

Pour intégrer le niveau Licence, tout titulaire d'un DUT ou d'un BTS ou tout
autre diplome devra passer par la procédure de dossier de candidature.

Les objectifs de la formation

Méme si la licence est une étape permettant d’évoluer vers une poursuite
d’études, les compétences acquises peuvent étre des atouts pour certains
emplois de niveau techniciens supérieurs ou cadres moyens.

Secteurs envisageables (en fonction du parcours choisi), soit apres la
licence, soit apres une spécialisation et/ou réussite a un concours :

- Enseignement primaire, secondaire, supérieur

- Recherche

- Fonction publique (en particulier, fonction publique territoriale, filiere culturelle)
- Métiers du livre : bibliotheques, documentation, édition

- Information, communication, journalisme, médias

- Culture, patrimoine, tourisme

- Traduction/correction/interprétariat

- Secrétariat bilingue / trilingue

- Relations internationales - affaires européennes

- Commerce international


http://ecandidat.univ-lorraine.fr/

)

SENSE \

Se saisir des ENjeux Sociétaux et Environnementaux

Cette formation concerne I'ensemble des étudiants de licence de I'université
de Lorraine.

Le certificat SENSE est obligatoire

Objectifs pédagogiques

Grace a ce certificat SENSE, I'apprenant.e sera capable de :

- Comprendre les origines du changement climatique et de la perte de
biodiversité, ainsi que leurs effets notamment sur la société humaine ;
Comprendre les enjeux de I’Egalité, la Diversité et I'Inclusion ;
Connaitre et chercher a réduire les biais de perception liés au
stéréotypes et préjugés ;

Participer aux débats citoyens en s’appuyant sur un socle de
connaissances scientifiques ;

Connaitre les leviers d’action permettant d’atténuer le changement
climatique et la perte de

Biodiversité, ainsi que de <s’'adapter a ses dégradations
environnementales

Connaitre et savoir faire face aux violences et injustices portant atteinte
au vivre-ensemble (discriminations, harcelements, violences sexuelles
et sexistes) ;

Comprendre la nature systémique des problemes environnementaux
et sociétaux et I'existence de chaines de causalité complexes entre ces
phénomenes ;

Percevoir qu'une multitude de futurs sont possibles et qu'il est
important de les imaginer pour promouvoir des choix de société
durable ;

Se mobiliser pour agir collectivement et individuellement ;

Prendre conscience de I'importance des valeurs dans I'action collective
et interroger ses propres valeurs au regard des valeurs de durabilité,
égalité et solidarité ;

- Porter un regard critique sur les discours et actions qu'’il.elle rencontre
en tenant compte de la complexité des contextes et de la diversité des
enjeux

Déroulé Formation en ligne asynchrone



Le Département D’anglais

Mme Pauline COLLOMBIER
M. Pierre DEGOTT

Mme Isabelle GAUDY CAMPBELL
M. Philippe GIORGETTI

M. Réjan MANGINOT

Mme Diane LEBLOND

M. Sébastien MORT

M. Nathan NASS

Mme Héloise PARENT

M. Christophe POIRE

M. David TEN EYCK

Mme Camille TERNISIEN
M. Yann THOLONIAT

Mme Brigitte ZAUG



) o | een.
Calendrier pédagogique 2025-2026

Licences et masters hors cursus a stage long
Conseil de Collégium du 31/03/2025

epte pre U U DDre U OVE pre U Dece pre U - E D26
1L 1 Me 3 <l 1is Ferie 1L 11 1)
<
1iM 24 2:D 21 M - 2iV Congés de fin
s *UE parcours Etab 7 ° d'année
3 Me S| 3V L1/L3 3iL 3 Me 3is
S| aiy 4is 4iM Q| a1y 4
*Fin examens
parcours
5i{V 5:D 5 i Me 5iV établissement 5
4 o
6:S 6l S| o6l 6:S 6
*UE parcours Etab
7D 7iM 7ivV L1L3 7iD 7 Examens
Pré- 12 N terminaux
8L | rentrée 8! Me 8iS 8ilL 8
=
9iM 9iJ 9D 9iM 9
10| Me 10}y | UEparcoursEtabL2 10iL 10| Me 10
11 1) 11:S 11 M Ferie 111 11 | D
12V 12iD 12 i Me 8 12V 12§ L 1
5 o
13§ S 13§ L S l131) 13§ S 13i M
*UE parcours Etab
14D 14iM 14 v L2 14iD 14 i Me
15§ L 1 15| Me 15§ 15§ L o [151)
16 M Q|16:) 16 i D 16{ M 16V
*UE parcours Etab 9 dMmeE
L1/L3 .
17 i Me 17V 17 i L 17 i Me E 17 i S
5] ~
™ [}
18 18 S 18i M 18 18D
191V 19D 19 | Me 191V 19 L 2
20's 20 L 6 52011 20's 20 M
*UE parcours Etab
21iD 21 M 211V L1/L3 21iD 21 i Me
2L 2 22 | Me 2's 2L 2]
S *Examens des
parcours
2}’ établissement 2nde
23i M 23 i) 23D 23: M 23V chance
*UE parcours Etab L2 10
R 241 Me 24 iV 24 i L N|24iMe 2418
Congés de fin
2|V 26 D 26 | Me 2V 26 L 3
(%)
27is 271t S 271) 27is 271 M
*UE parcours Etab
L2
28iD 281 M Pause 281V 28iD i 28 i Me
, o o
290 L 3 Y |29 | Me | Pédagogique 29is 290 L 291
S
*UE parcours Etab
30i M 301 30D 30i M 30V L1/L3
311V 31 Me 31i8§




05

09

1iD 1iD

2L 4 2L

3iM 3iM

4 Me 4 Me
© [

S| 5i) = 5i)
6iv *UE parcours Etab L2 6iv
7S 7S
8iD 8D
9L S 9iL
10i M 10 M
11 | Me 11 i Me

N o~ -

Sl12iy Jurys S1 121y

*UE parcours Etab
13V L1/L3 13V
14 S 14:S
15iD 15iD
16 L 6 161 L
17 M 17 i M
18 | Me 18 | Me

[ ~N

S 119 = 119:)
201V *UE parcours Etab L2 201V
21:S 21:S
22D 22D
23§ L 23 i L
24 i M 24 i M

Pause

) 25 i Me pédagogique 25 i Me

)
26 i) = 126:)
27 iV 27 iV
28 ¢S 28 S
29D
< 30§ L

~
31i M

*UE parcours Etab
L1/L3

*UE parcours Etab
L2

*UE parcours Etab
L1/L3

10

*UE parcours Etab
L2

11

14

15

10

11

12

16

13

14

15

16

17

18

19

17

20

21

22

23

24

25

18

11

* férié en
moselle

Férié

12

*Fin examens
parcours
établissement

Congés de
printemps

Congés de
printemps

Examens

terminaux

18

19

10

20

11

12

13

14

15

16

17

21

18

19

20

21

22

23

24

22

25

26

27

28

29

30

31

23

24

10

11

12

13

14

25

26

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

27

29

30

Jurys*

2nde session
écrite LAS




Les modalités de controle deP
connaissances et des compétences
générales

Les modalités de controle des connaissances (M3C) générales se
trouvent sur le site de 'UFR a I'adresse suivante :
http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-etudiante /examen-
e.t-m3c

Ces modalités concernent I'organisation et la nature des
enseignements, les ECTS, les régimes spéciaux d'études, le bonus
étudiant, la césure.

Les modalités de controle des
connaissances et des compétences
spécifiques a la filiere d’anglais

Pour consulter les modalités de contrdle des
connaissances (examens) de la premiere et de la
deuxieme session ; vous devez vous rendre sur le site de
I'UFR Arts, Lettres et Langues-METZ, a [I'adresse
suilvante :
http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-
etudiante/examen-et-m3c



http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-etudiante/examen-et-m3c
http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-etudiante/examen-et-m3c

DOMAINE ARTS, LETTRES ET LANGUES : Mention, « LLCER Anglais »

Semestre 5 de Licence (L3)

UNIVERSITE
DE LORRAINE

Responsable : M. Nathan NASS
Volume
Intitulé de I'UE horaire Intitulé des matieres ECTS
CM | TD
12 |12 EC1 Grammaire
UE501 Anglais Langue 12 | 12TP | EC2 Phonétique et langue orale 6
24 EC3 Traduction
. 24 EC1 Anglais Littérature
UES02 Anglais culture 24 EC2 Anglais Civilisation 6
. 12 | 24 EC1 Perspectives disciplinaires
UE503 Approfondissement 12TP | EC2 Pratique orale 6
14 EC1 Didactique
UE504 Option disciplinaire 14 EC2 Creative writing 3
2 EC3 Préparation au stage et stage

\ UES505 Parcours disciplinaire ou transversal

ou parcours établissement
EC1 Littérature et cinéma

UE505 Personnalisation 1 12 Analyse filmique 3
12 Cinéma

OU UE505 Parcours Latin 12 | 12 EC Littérature latine 2 3

OU UES505 Parcours Grande | 3 3 EC1 Gestion de projets transfrontaliers 1

Région : Patrimoine et 9 EC2 Patrimoine européen 1 3

gestion de projets européens 9 EC3 Communication professionnelle -

1 néerlandais 1

OU UE505 Santé, ORION,
AgiLES, Entreprenariat,
ESHN*

UE506 Personnalisation 1 12

Voir descriptif a 'adresse suivante :

EC1 Ecoles critiques

\ UES506 Parcours disciplinaire ou parcours établissement

3

Chinois ou Néerlandais ou Suédois

12 EC2 Linguistique

OU UE506 Parcours Latin 12 |12 EC Langue latine 2
OU UE506 Parcours Grande | 3 3 EC1 Gestion de projets transfrontaliers 2
Région : Patrimoine et 9 EC2 Patrimoine européen 2

: ) . T : 3
gestion de projets européens 9 EC3 Communication professionnelle -
2 néerlandais 2
OU UES506 Parcours Santé,
PE (Professorat des écoles), . e . )
ORION, AgiLES, Voir descriptif a 'adresse suivante : 3
Entreprenariat, ESHN*
UE507 Langues et EC1 L.angue vivante (au choix) : .
. . o 24 Anglais ou Allemand ou Espagnol ou Italien ou 3
internationalisation

*Ouvert a un public tres spécifique




DOMAINE ARTS, LETTRES ET LANGUES : Mention, « LLCER Anglais »

Semestre 6 de Licence (L3)

Responsable : M. Nathan NASS

Volume ECT
Intitulé de I'UE horaire Intitulé des matieres S
CM TD
12 | 12 EC1 Grammaire
UE601 Anglais Langue 12TP | EC2 Phonétique et langue orale 6
24 EC3 Traduction
. 24 EC1 Anglais Littérature
UE602 Anglais culture 24 | EC2 Anglais Civilisation 6
12 EC1 Méthodologie de la recherche
UE603 Approfondissement 24 EC2 Méthodologie des concours 6
12TP | EC3 Pratique orale
UE604 Situation intégratrice | 6 EC Al et portfolio 3
\ UE605 Parcours disciplinaire ou transversal ou parcours établissement
UE605 Personnalisation 1 12 | 12 EC Littérature et construction identitaire 3
OU UE605 Parcours Latin 12 | 12 EC Littérature latine 3 3

EC1 Management et communication
interculturels (1)

3 6 EC2 Méthodologie des concours européens (1) 3
EC3 Communication professionnelle -
néerlandais (1)

OU UE605 Parcours Grange | 9
Région : Compétences
interculturelles et

méthodologiques 1 6

OU UE605 Parcours santé,
ORION, AgiLES, 30 EC Unité d’acces aux études de santé 3
Entreprenariat, ESHN*

\ UE606 Parcours disciplinaire ou transversal ou parcours établissement

UE606 Personnalisation 2 24 EC Linguistique 3
OU UE606 Parcours Latin 12 |12 EC Langue latine 3 3
EC1 Management et communication
interculturels (2)

3 6 EC2 Méthodologie des concours européens (2) 3
EC3 Communication professionnelle -
néerlandais (2)

OU UE606 Parcours Grange | 9
Région : Compétences
interculturelles et

méthodologiques 1 6

OU UE606 Parcours Santé,
PE (Professorat des écoles),
ORION, AgiLES,
Entreprenariat, ESHN*

Voir descriptif a 'adresse suivante : 3

EC1 Langue vivante (au choix) :
24 Anglais ou Allemand ou Espagnol ou Italien ou 3
Chinois ou Néerlandais ou Suédois

UE607 Langue et
internationalisation

*Ouvert a un public tres spécifique









	LICENCE MENTION
	LLCER Anglais
	Calendrier pédagogique 2025-2026

