



DOMAINE ARTS LETTRES ET LANGUES

LICENCE MENTION LLCER Anglais

Année universitaire 2025/2026
LICENCE 3

Informations pratiques



Site de l'UFR : <http://all-metz.univ-lorraine.fr/>

- Site du département d'anglais :
<https://all-metz.univ-lorraine.fr/formation/anglais/presentation-du-departement-anglais>



UNIVERSITÉ
DE LORRAINE



UFR ARTS
LETTRES
LANGUES · METZ

Responsables de la licence : LLCER Anglais

Responsable de la licence 3 : Nathan NASS
nathan.nass@univ-lorraine.fr

Responsable de la licence d'anglais :
Yann THLONIAT
yann.tholoniat@univ-lorraine.fr

Directrice du département d'anglais :
Brigitte ZAUGG
brigitte.zaugg@univ-lorraine.fr

Contacter la secrétaire du département d'anglais : perrine.palmioli@univ-lorraine.fr

Secrétariat du département d'anglais : Mme Perrine PALMIOLI

Horaires d'ouverture : de 9h00 à 11h30 et de 14h00 à 16h00. Sauf le mercredi après midi

Contacter le service formation : all-mz-scolarite-contact@univ-lorraine.fr

Horaires d'ouverture : de 9h00 à 11h30 et de 14h00 à 16h00.

Modalité d'études : présentiel



Cette licence est ouverte à la formation professionnelle

Pour contacter le service de la formation professionnelle :

M. Cyril LEBLANC : (03.72.74.76.97): cyril.leblanc@univ-lorraine.fr



Lieu de formation

Campus du Saulcy, Ile du Saulcy, 57000 Metz

▪ Numéro de téléphone de l'UFR Arts, lettres et Langues : 03.72.74.77.00

Inscription en Licence 3 :

Être titulaire d'une licence 2 d'anglais

Autres cas :

L'admission se fait après examen d'un dossier de candidature qui est à retirer sur le site suivant : <http://ecandidat.univ-lorraine.fr>.

Pour intégrer le niveau Licence, tout titulaire d'un DUT ou d'un BTS ou tout autre diplôme devra passer par la procédure de dossier de candidature.



Les objectifs de la formation

- ➲ Même si la licence est une étape permettant d'évoluer vers une poursuite d'études, les compétences acquises peuvent être des atouts pour certains emplois de niveau techniciens supérieurs ou cadres moyens.
- ➲ **Secteurs envisageables** (en fonction du parcours choisi), soit après la licence, soit après une spécialisation et/ou réussite à un concours :

- Enseignement primaire, secondaire, supérieur
- Recherche
- Fonction publique (en particulier, fonction publique territoriale, filière culturelle)
- Métiers du livre : bibliothèques, documentation, édition
- Information, communication, journalisme, médias
- Culture, patrimoine, tourisme
- Traduction/correction/interprétariat
- Secrétariat bilingue / trilingue
- Relations internationales - affaires européennes
- Commerce international



Cette formation concerne l'ensemble des étudiants de licence de l'université de Lorraine.

Le certificat SENSE est obligatoire

Objectifs pédagogiques

Grâce à ce certificat SENSE, l'apprenant.e sera capable de :

- Comprendre les origines du changement climatique et de la perte de biodiversité, ainsi que leurs effets notamment sur la société humaine ;
- Comprendre les enjeux de l'Égalité, la Diversité et l'Inclusion ;
- Connaître et chercher à réduire les biais de perception liés au stéréotypes et préjugés ;
- Participer aux débats citoyens en s'appuyant sur un socle de connaissances scientifiques ;
- Connaître les leviers d'action permettant d'atténuer le changement climatique et la perte de Biodiversité, ainsi que de s'adapter à ses dégradations environnementales
- Connaître et savoir faire face aux violences et injustices portant atteinte au vivre-ensemble (discriminations, harcèlements, violences sexuelles et sexistes) ;
- Comprendre la nature systémique des problèmes environnementaux et sociaux et l'existence de chaînes de causalité complexes entre ces phénomènes ;
- Percevoir qu'une multitude de futurs sont possibles et qu'il est important de les imaginer pour promouvoir des choix de société durable ;
- Se mobiliser pour agir collectivement et individuellement ;
- Prendre conscience de l'importance des valeurs dans l'action collective et interroger ses propres valeurs au regard des valeurs de durabilité, égalité et solidarité ;
- Porter un regard critique sur les discours et actions qu'il.elle rencontre en tenant compte de la complexité des contextes et de la diversité des enjeux

Déroulé Formation en ligne asynchrone



Mme Pauline COLLOMBIER

M. Pierre DEGOTT

Mme Isabelle GAUDY CAMPBELL

M. Philippe GIORGETTI

M. Réjan MANGINOT

Mme Diane LEBLOND

M. Sébastien MORT

M. Nathan NASS

Mme Héloïse PARENT

M. Christophe POIRÉ

M. David TEN EYCK

Mme Camille TERNISIEN

M. Yann THOLONIAT

Mme Brigitte ZAUG



Calendrier pédagogique 2025-2026


 6

Licences et masters hors cursus à stage long

Conseil de Collégium du 31/03/2025

Septembre 2025		Octobre 2025		Novembre 2025		Décembre 2025		Janvier 2026		
1 L		1 Me		3		11		1 J		
1 M		2 J		2 D		2 M		2 V		
3 Me		3 V	*UE parcours Etab L1/L3		3 L	3 Me		3 S		
4 J		4 S		4 M		4 J		4 D		
5 V		5 D		5 Me		5 V	*Fin examens parcours établissement			
6 S		6 L		6 J		6 S		5 L		
7 D		7 M		7 V	*UE parcours Etab L1/L3		7 D			
8 L	Pré-reentrée		8 Me	8 S		8 L	12			
9 M		9 J		9 D		9 M		9 V		
10 Me		10 V	*UE parcours Etab L2		10 L		10 Me	10 S		
11 J		11 S		11 M		11 J		11 D		
12 V		12 D		12 Me		12 V		12 L		
13 S		13 L		13 J		13 S		13 M		
14 D		14 M		14 V	*UE parcours Etab L2		14 D			
15 L		15 Me		15 S		15 L		15 J		
16 M		16 J		16 D		16 M		16 V		
17 Me		17 V	*UE parcours Etab L1/L3		17 L		17 Me	17 S		
18 J		18 S		18 M		18 J		18 D		
19 V		19 D		19 Me		19 V	Examens terminaux			
20 S		20 L		20 J		20 S		19 L		
21 D		21 M		21 V	*UE parcours Etab L1/L3		21 D			
22 L		22 Me		22 S		22 L		22 J		
23 M		23 J	*UE parcours Etab L2		23 D		23 M			
24 Me		24 V		24 L		24 Me		24 S		
25 J		25 S		25 M		25 J		25 D		
26 V		26 D		26 Me		26 V		26 L		
27 S		27 L		27 J		27 S		27 M		
28 D		28 M	Pause pédagogique		28 V	*UE parcours Etab L2		28 Me		
29 L		29 Me		29 S		29 L		29 J		
30 M		30 J		30 D		30 M		30 V		
31 V				31		31 Me		31 S	*UE parcours Etab L1/L3	

Février 2026			Mars 2026			Avril 2026			Mai 2026			Juin 2026		
05	1 D		09	1 D		14	1 Me	11	18	1 V	Férié		1 L	
	2 L	4		2 L	7		2 J		2 S	2 S		2 M		
	3 M			3 M			3 V	* férié en moselle	3 D			3 Me		
06	4 Me			4 Me			4 S		4 L			4 J		
	5 J			5 J			5 D		5 M			5 V		
	6 V	*UE parcours Etab L2		6 V	*UE parcours Etab L1/L3		6 L		6 Me	Examens terminaux		6 S		
	7 S			7 S			7 M		7 J	Férié		7 D		
	8 D			8 D			8 Me		8 V			8 L		
07	9 L	5		9 L	8		9 J		9 S			9 M		
	10 M			10 M			10 V		10 D			10 Me		
	11 Me	Jurys S1*		11 Me			11 S		11 L			11 J		
	12 J	*UE parcours Etab L1/L3		12 J			12 D		12 M	Examens terminaux		12 V		
	13 V			13 V	*UE parcours Etab L2		13 L		13 Me			13 S		
	14 S			14 S			14 M		14 J	Férié		14 D	2nde session écrite LAS	
08	15 D			15 D			15 Me		15 V			15 L		
	16 L	6		16 L	9		16 J		16 S			16 M		
	17 M			17 M			17 V		17 D			17 Me		
	18 Me			18 Me			18 S		18 L			18 J	Examens	
	19 J			19 J			19 D		19 M			19 V		
	20 V	*UE parcours Etab L2		20 V	*UE parcours Etab L1/L3		20 L		20 Me			20 S		
	21 S			21 S			21 M		21 J			21 D		
	22 D			22 D			22 Me		22 V			22 L		
09	23 L			23 L	10		23 J		23 S			23 M		
	24 M	Pause pédagogique		24 M			24 V		24 D			24 Me	Examens	
	25 Me			25 Me			25 S		25 L	Férié		25 J		
	26 J			26 J			26 D		26 M			26 V		
	27 V			27 V			27 L		27 Me			27 S		
	28 S			28 S			28 M	Examens terminaux	28 J			28 D		
	29 D			29 D			29 Me		29 V			29 L		
	30 L			30 L			30 J	* examen LAS	30 S			30 M	Examens	
	31 M			31 M	11				31 D					

Les modalités de contrôle des connaissances et des compétences générales

Les modalités de contrôle des connaissances (M3C) générales se trouvent sur le site de l'UFR à l'adresse suivante :
<http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-etudiante/examen-et-m3c>



Ces modalités concernent l'organisation et la nature des enseignements, les ECTS, les régimes spéciaux d'études, le bonus étudiant, la césure.

Les modalités de contrôle des connaissances et des compétences spécifiques à la filière d'anglais

Pour consulter les modalités de contrôle des connaissances (examens) de la première et de la deuxième session ; vous devez vous rendre sur le site de l'UFR Arts, Lettres et Langues-METZ, à l'adresse suivante :

<http://all-metz.univ-lorraine.fr/scolarite-et-vie-etudiante/examen-et-m3c>



Semestre 5 de Licence (L3)
Responsable : M. Nathan NASS

Intitulé de l'UE	Volume horaire		Intitulé des matières	ECTS
	CM	TD		
UE501 Anglais Langue	12	12	EC1 Grammaire	6
	12	12TP	EC2 Phonétique et langue orale	
		24	EC3 Traduction	
UE502 Anglais culture		24	EC1 Anglais Littérature	6
		24	EC2 Anglais Civilisation	
UE503 Approfondissement	12	24	EC1 Perspectives disciplinaires	6
		12TP	EC2 Pratique orale	
UE504 Option disciplinaire		14	EC1 Didactique	3
		14	EC2 Creative writing	
	2		EC3 Préparation au stage et stage	
UE505 Parcours disciplinaire ou transversal ou parcours établissement				
UE505 Personnalisation 1		12	EC1 Littérature et cinéma	3
		12	Analyse filmique	
OU UE505 Parcours Latin	12	12	EC Littérature latine 2	3
OU UE505 Parcours Grande Région : Patrimoine et gestion de projets européens 1	3	3	EC1 Gestion de projets transfrontaliers 1	3
	9		EC2 Patrimoine européen 1	
		9	EC3 Communication professionnelle - néerlandais 1	
OU UE505 Santé, ORION, AgiLES, Entreprenariat, ESHN*			Voir descriptif à l'adresse suivante :	
UE506 Parcours disciplinaire ou parcours établissement				
UE506 Personnalisation 1	12		EC1 Ecoles critiques	3
		12	EC2 Linguistique	
OU UE506 Parcours Latin	12	12	EC Langue latine 2	
OU UE506 Parcours Grande Région : Patrimoine et gestion de projets européens 2	3	3	EC1 Gestion de projets transfrontaliers 2	3
	9		EC2 Patrimoine européen 2	
		9	EC3 Communication professionnelle - néerlandais 2	
OU UE506 Parcours Santé, PE (Professorat des écoles), ORION, AgiLES, Entreprenariat, ESHN*			Voir descriptif à l'adresse suivante :	3
UE507 Langues et internationalisation		24	EC1 Langue vivante (au choix) : Anglais ou Allemand ou Espagnol ou Italien ou Chinois ou Néerlandais ou Suédois	3

***Ouvert à un public très spécifique**

Semestre 6 de Licence (L3)

Responsable : M. Nathan NASS

Intitulé de l'UE	Volume horaire		Intitulé des matières	ECT S
	CM	TD		
UE601 Anglais Langue	12	12	EC1 Grammaire	
		12TP	EC2 Phonétique et langue orale	6
		24	EC3 Traduction	
UE602 Anglais culture		24	EC1 Anglais Littérature	6
		24	EC2 Anglais Civilisation	
UE603 Approfondissement	12		EC1 Méthodologie de la recherche	
		24	EC2 Méthodologie des concours	6
		12TP	EC3 Pratique orale	
UE604 Situation intégratrice	6		EC AI et portfolio	3
UE605 Parcours disciplinaire ou transversal ou parcours établissement				
UE605 Personnalisation 1	12	12	EC Littérature et construction identitaire	3
OU UE605 Parcours Latin	12	12	EC Littérature latine 3	3
OU UE605 Parcours Grange Région : Compétences interculturelles et méthodologiques 1	9		EC1 Management et communication interculturels (1)	
	3	6	EC2 Méthodologie des concours européens (1)	3
		6	EC3 Communication professionnelle - néerlandais (1)	
OU UE605 Parcours santé, ORION, AgiLES, Entreprenariat, ESHN*		30	EC Unité d'accès aux études de santé	3
UE606 Parcours disciplinaire ou transversal ou parcours établissement				
UE606 Personnalisation 2		24	EC Linguistique	3
OU UE606 Parcours Latin	12	12	EC Langue latine 3	3
OU UE606 Parcours Grange Région : Compétences interculturelles et méthodologiques 1	9		EC1 Management et communication interculturels (2)	
	3	6	EC2 Méthodologie des concours européens (2)	3
		6	EC3 Communication professionnelle - néerlandais (2)	
OU UE606 Parcours Santé, PE (Professorat des écoles), ORION, AgiLES, Entreprenariat, ESHN*			Voir descriptif à l'adresse suivante :	3
UE607 Langue et internationalisation		24	EC1 Langue vivante (au choix) : Anglais ou Allemand ou Espagnol ou Italien ou Chinois ou Néerlandais ou Suédois	3

*Ouvert à un public très spécifique

